[image: image1.png]

	ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Equipe de Licitação ZETA

ADENDO ESCLARECEDOR Nº01/2014
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 373/2014/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01. 1611.00013-00/2014/ABAITARÁ/RO.
OBJETO: Locação de ônibus e transporte rodoviário, visando atender as atividades extracurriculares programas para o exercício de 2014, neste INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições contidas na Portaria N.º 024/GAB/SUPEL/RO, de 16 de junho de 2014, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatório, as seguintes correções esclarecedoras nos termos do Edital, disponíveis para consulta no site www.supel.ro.gov.br:
	Onde se lê:
	Onde se lê:

	1) NO AVISO DE LICITAÇÃO; NO SUBITEM 19.1 DO EDITAL; NO ITEM 12 DO ANEXO I DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA:

Programa de Atividade: 16.011.12.363.1269.2087

	1) NO AVISO DE LICITAÇÃO; NO SUBITEM 19.1 DO EDITAL; NO ITEM 12 DO ANEXO I DO EDITAL – TERMO DE REFERÊNCIA:

Programa de Atividade: 16.011.12.368.1269.2087

	2) NA CLÁUSULA QUINTA PARÁGRAFO SEGUNDO DO ANEXO III DO EDITAL – MINUTA CONTRATUAL:
Programa de Atividade: 16.011.12.368.1269.2187
	2) NA CLÁUSULA QUINTA PARÁGRAFO SEGUNDO DO ANEXO III DO EDITAL – MINUTA CONTRATUAL:
Programa de Atividade: 16.011.12.368.1269.2087

E, considerando que a correção não causará alteração na formulação das propostas ou em suas condições, já que apenas esclarece ou exclui exigência incompatível com o objeto e sua legislação específica, o prazo fixado para sessão inaugural e demais condições e exigências do edital e seus anexos permanecem inalterados. Publique-se.
Porto Velho/RO, 03 julho de 2014.

MAYARA GOMES F. DA SILVA

Pregoeira da ZETA/SUPEL/RO

Mat.300120677
Av. Farquar, S/N - Bairro: Pedrinhas - Complemento: Complexo Rio Madeira, Ed. Curvo III – Rio Jamari, 1ºAndar - Tel: (69) 3216-5365 – CEP: 76.903-036 – Porto Velho – RO, CNPJ: 04.696.490/0001-63.

[image: image1.png]